escalonada  en  dos  (2)  etapas,  con  las  remuneraciones  correspondientes  al  mes  de:

SEPTIEMBRE/2022 elevando el importe de la Cat. 1 a $ 40.000.- (Pesos Cuarenta Mil); y con las

del mes de OCTUBRE/2022 elevando el importe de la Cat. 1 a $ 45.000.- (Pesos Cuarenta y Cinco

Mil) significando un incremento acumulado de un 86% (ochenta y seis por ciento) sobre la Escala

de Remuneraciones vigente a diciembre de 2021.-

Que la Administración Municipal viene recaudando a la fecha, en forma

satisfactoria  las  previsiones  tributarias,  hecho  que  le  permite  poder  contar  con  la  posibilidad

[...]

1 estaba fijado por Resolución Nº 018/1992

en $ 339,09 -  elevando el básico de la Cat. 1 (UNO) (con 9% s/agosto/22) a la suma de $ 40.000.-

(Pesos  Cuarenta  Mil)  y  11%  (con  once  por  ciento  s/septiembre/22)  para  remuneraciones  de

octubre/22 a $ 45.000.- (Pesos Cuarenta y Cinco Mil), que sumado al anterior incremento 2022

totaliza el 86% (ochenta y seis por ciento) respecto a la escala año anterior.-

POR ELLO

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE HUINCA RENANCÓ

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA

Art. 1º).- MODIFÍCASE la Escala de Remuneraciones del Personal Municipal en sus distintas